

15

Projekt

z dnia 28 października 2025 r.
Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY**

z dnia 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia wniosku o podtrzymanie wniosku sołectwa Mościce w sprawie
przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok 2026**

Na podstawie art. 5 ust. 9 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014r. poz. 301) oraz Uchwały nr LVIII/312/2014 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w gminie Witnica funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2015 i na lata kolejne, w związku z podtrzymaniem wniosku sołectwa Mościce z dnia 06 października 2025 w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025 odrzuconego z przyczyn formalnych przez Burmistrza Miasta i Gminy Witnica pismem z dnia 9 października 2025 r., uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Witnicy odrzuca wniosek sołectwa Mościce o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na 2026 r. stanowiący załącznik nr 1 do uchwały 1/2025 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mościce z dnia 26.09.2025 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Piotr Zakryszko

Z up. BURMISTRZA

Urszula Wośkowiak
SEKRETARZ GMINY

Uzasadnienie

Uchwałą nr LVIII/312/2014 z dnia 20 marca 2014 r. Rada Miejska w Witnicy wyraziła zgodę na wyodrębnienie w gminie Witnica funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2015 i na lata kolejne.

W dniu 26 września 2025r. odbyło się zebranie Wiejskie Sołectwa Mościce, podczas którego przyjęto uchwałę w sprawie Nr 1/2025 w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego dla Sołectwa Mościce na 2026 r. W dniu 6 października 2025 r. Uchwała Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mościce wraz z załącznikami jako wniosek o którym mowa w treści art. 5 ust. 2 ustawy o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014r. poz. 301) została złożona w urzędzie gminy. Działając na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, Burmistrz Miasta i Gminy Witnica poinformował sołtysa sołectwa Mościce o odrzuceniu wniosku, ze względu na niezłożenie wniosku w ustawowym terminie, to jest do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy wniosek., zgodnie z art. 5 ust. 4 ww. ustawy.

Pismem z dnia 10 października 2025r. (data wpływu do tut. Urzędu 13.10.2025r.) z zachowaniem terminu wynikającego z § 5 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim, sołtys sołectwa Mościce złożył wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witnicy o podtrzymaniu wniosku sołectwa zawartego w uchwale Nr 1/2025 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mościce z dnia 26 września 2025 r. i zwrócił się z wnioskiem o jego podtrzymanie przez Radę Miejską w Witnicy. Na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy o funduszu sołeckim, w przypadku podtrzymania wniosku sołectwa odrzuconego przez wójta z przyczyn formalnych, rada gminy rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. Zgodnie z art. 5 ust.9 ustawy o funduszu sołeckim rada gminy dokonuje oceny wniosku sołectwa wyłącznie pod kątem spełniania warunków formalnych wskazanych w art. 5 ust. 2-4 ustawy o funduszu sołeckim. Zgodnie z przepisami wniosek spełnia wymogi formalne, jeżeli:

- został złożony z inicjatywy uprawnionych podmiotów (art 5 ust.2 ustawy o funduszu sołeckim),
- zawiera wskazanie przedsięwzięcia, oszacowanie kosztów oraz uzasadnienie (art. 5 ust.3 ustawy o funduszu sołeckim),
- został złożony w terminie do 30 września (art. 5 ust. 4 ustawy o funduszu sołeckim),

Wniosek sołectwa Mościce nie spełnia warunków formalnych wynikających z art. 5 ust.4 ustawy o funduszu sołeckim,

Rada Miejska po dokonaniu oceny formalnej wniosku sołectwa Mościce uznaje, że wniosek nie spełnia wymogów art. 5 ust. 4 ustawy o funduszu sołeckim.

Wniosek Sołectwa Mościce został złożony bowiem po upływie ustawowo zastrzeżonego terminu, to jest do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy wniosek. Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia wniosku należy uznać za zasadne.